
RESOLUCION Nº 116/18 
 

 
VISTO: 
             La solicitud presentada por la Dra. ROCIO B. TUZIO PINEDA, quien se 
desempeña en el cargo de  JUEZA ADMINISTRATIVA DE FALTAS MUNICIPAL, 
de fecha 12 de Julio de 2019, control Mesa de Entradas Municipal Nº 1766/19, en 
la que solicita LICENCIA SIN GOCE DE HABERES desde el día 22 DE AGOSTO 
HASTA EL 17 DE SETIEMBRE DE 2019; 
 
 Y CONSIDERANDO: 
                                 Que la Dra. Tuzio Pineda justifica su solicitud, en razones de 
estricta índole personal; 
                                 Que la licencia solicitada por la Jueza Administrativa de 
Faltas, está amparada en las disposiciones contenidas en los arts. 14,15,16,17,18, 
19 siguientes y concordantes de la Ordenanza Municipal Nº 2103/08 y arts. 49 y 
50 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102; 
                                 Que puesto al análisis de este Departamento Ejecutivo, se 
considera que puede disponerse el otorgamiento de la licencia solicitada por la 
Dra. Rocio B. Tuzio Pineda;  
           
                       Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

R E S U E L V E 
 
Artículo 1°.-: OTORGASE licencia sin goce de haberes, a la Jueza Administrativa 
de Faltas Dra. ROCIO BELEN TUZIO PINEDA, por el término de 27 
(VEINTISIETE) días contados a partir del 22 de agosto de 2019 y hasta inclusive 
el 17 de setiembre de 2019, por los motivos establecidos en los considerandos de 
la presente Resolución.- 
 
Artículo 2°.-: COMUNIQUESE a la oficina de personal y liquidación de sueldos a 
los efectos que correspondan.- 
 
Artículo 3°.-: La presente Resolución será refrendada por el agente municipal a 
cargo de la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Capilla del Monte.- 
 
Artículo 4°.-: COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, 
dése al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 17 de julio de 2019.- 
 
 

FIRMADO:        SERGIO ITURRIOZ                              MARCELO J. RODRIGUEZ 
                  a/c  SEC. GOBIERNO                        INTENDENTE MUNICIPAL 
 
 

 


